GW MA Lehrplanung 23S

Sommersemster 2023

Wahlen Sie pro LV-Titel nur ein Kursangebot, bei Mehrfachanmeldungen werden Sie bei allen Kursen mit gleichem LV-Titel abgemeldet.

LV-Titel

Fachwissenschaftliches Seminar - Geographie und Okonomie:

Paradigmen der sozialwissenschaftlichen Geographie

Fachwissenschaftliches Seminar - Geographie und Okonomie:

Aktuelle Studien in angewandter Okonomie

Spezialisierende Lehrveranstaltung Geographie:

Theorie und Praxis der sozial-6kologischen
Transformation

Spezialisierende Lehrveranstaltung Okonomie:
Ausgewahlte Themen der Okonomie

LV-Titel

Fachdidaktisches Seminar Geographie und 6konomische
Bildung:
Gesellschaft und Geomedienbildung

Fachdidaktisches Seminar Geographie und 6konomische
Bildung:
Fachdidaktik der sozioskonomischen Bildung

LV-Titel

Fachdidaktik im UF Geographie und Wirtschaft:

Projektunterricht im Fokus konstruktivistischer
Lerntheorie

Unterrichtstatigkeit im Fach:
Projektwoche

LV-Titel

Begleitseminar zur Masterarbeit

LV-Titel
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nach Vereinbarung

Uhrzeit

16:30-19:

00

15:30-17:

00

16:45-19:

15

17:15-18:

45

Uhrzeit

14:00-16:

30

13:45-16:

15

Uhrzeit

14:40-19:

00

14:40-17:

10

08:00-17:

Uhrzeit

13:45-15:

15

Uhrzeit

Master Geographie und Wirtschaft
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in Verbindung mit einer Projektwoche vom 11.-14.4.2023 oder eigener
Unterrichtstatigkeit

Fir Inskription ab Dez. gedffnet.

Anmeldung im Zuge der FD-LV

Anmerkung

Anmerkung

1. Termin:
Do. 9.3.2023 18:15 - 19:45, online


https://online.uni-salzburg.at/plus_online/pl/ui/$ctx/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=606614&pSpracheNr=1
https://online.uni-salzburg.at/plus_online/pl/ui/$ctx/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=606804&pSpracheNr=1
https://www.ph-online.ac.at/ph-ooe/pl/ui/$ctx;design=ca2;header=max;lang=de/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=389449&pSpracheNr=1
https://www.ph-online.ac.at/ph-linz/pl/ui/$ctx;design=ca2;header=max;lang=de/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=255695&pSpracheNr=1
https://www.ph-online.ac.at/ph-linz/pl/ui/$ctx;design=ca2;header=max;lang=de/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=249104&pSpracheNr=1
https://www.ph-online.ac.at/ph-linz/pl/ui/$ctx;design=ca2;header=max;lang=de/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=249104&pSpracheNr=1
https://www.ph-online.ac.at/ph-linz/pl/ui/$ctx;design=ca2;header=max;lang=de/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=249305&pSpracheNr=1

Lesson Studies:

Differenziert Unterrichten 3 - Wie kommt Schiilerin ins
Fach

Freies SeMWFDIfu3 | 2 UE 4 2/4 PHOO

Wahlfach (Starttermin s.
Anmerkung)

BW M 6.2.3

BWM 6.1

Teil3

nach Vereinbarung

PHOO

Eidenberger

1. Termin:
Mi. 8.3.2021 18:00 - 19:00 Uhr, PH-00


https://www.ph-online.ac.at/ph-ooe/pl/ui/$ctx;design=ca2;header=max;lang=de/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=387699&pSpracheNr=1
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